
 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO CAMPUS ITACOATIARA 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 145 – DG/IFAM CITA, DE 31 DE JULHO DE 2023 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.111 - GR/IFAM/2023, de 22 de junho 

de 2023. 

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento 

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

 

 

 RESOLVE: 

 

CONSTITUIR a Comissão responsável pela elaboração do Plano 

Estratégico de Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes do IFAM Campus Itacoatiara 

-  Ano 2023-2024. 

 

Ordem Servidor  Função 

1 VELLYAN JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA PRESIDENTE 

2 ANDRÉA COSTA DO PRADO MEMBRO 

3 ADRIANO HONORATO DE SOUZA MEMBRO 

4 ANTÔNIO MARCOS LIMA XAVIER MEMBRO 

5 ELLEN SILVA DE OLIVEIRA  MARQUES MEMBRO 

6 RAFAEL AUGUSTO FERRAZ MEMBRO 

7 RAFAEL REGIS AQUINO MACIEL MEMBRO 

8 SUZIANE DE SOUZA ANDRADE MEMBRO 

9 ERI NOGUEIRA MORAES MEMBRO 

10 RHUAN ALVES BARRETO MEMBRO 

11 JÉSSICA CORSINO RIBEIRO MEMBRO 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2023-08-04T11:37:17-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234




